
 
 
 
 

Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SUAITA  
E.     S.     D. 

   

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: ANA DOLORES TIRADO 

DEMANDADOS: FERNANDO LOPEZ GARAVITO 
RADICADO: 2020-00060-00 

 

INGRID YULIANA TAPIAS LOPEZ, mayor de edad, abogada titulada y en 

ejercicio, portador de la T.P. No. 291.918 del C. S. de la J., identificada con 

cédula de ciudadanía número 1.101.692.166 expedida en Socorro (S), 

domiciliada y residente en Socorro (S), en mi condición de apoderada de la 

parte demandante dentro del proceso de la referencia me dirijo a su 

despacho con el fin de presentar LIQUIDACION DEL CREDITO conforme lo 

dispone el numeral primero del artículo 446 del Código General del Proceso, 

en los siguientes términos: 

 

MES CAPITAL 
Días de 
Interés 

Interés 
Legal T/Interés 

abr-18  $  6,777,170.00  1000 0.50%  $      1,129,528.33  

may-18  $  6,777,170.00  998 0.50%  $      1,127,269.28  

jun-18  $  6,777,170.00  968 0.50%  $      1,093,383.43  

jul-18  $  6,777,170.00  938 0.50%  $      1,059,497.58  

ago-18  $  6,777,170.00  908 0.50%  $      1,025,611.73  

sep-18  $  6,777,170.00  878 0.50%  $         991,725.88  

oct-18  $  6,777,170.00  848 0.50%  $         957,840.03  

nov-18  $  6,777,170.00  818 0.50%  $         923,954.18  

dic-18  $  6,777,170.00  788 0.50%  $         890,068.33  

ene-19  $  6,777,170.00  758 0.50%  $         856,182.48  

feb-19  $  6,777,170.00  728 0.50%  $         822,296.63  

mar-19  $  6,777,170.00  698 0.50%  $         788,410.78  

abr-19  $  6,777,170.00  668 0.50%  $         754,524.93  

may-19  $  6,777,170.00  638 0.50%  $         720,639.08  

jun-19  $  6,777,170.00  608 0.50%  $         686,753.23  

jul-19  $  6,777,170.00  578 0.50%  $         652,867.38  

ago-19  $  6,777,170.00  548 0.50%  $         618,981.53  

sep-19  $  6,777,170.00  518 0.50%  $         585,095.68  

oct-19  $  6,777,170.00  488 0.50%  $         551,209.83  

nov-19  $  6,777,170.00  458 0.50%  $         517,323.98  

dic-19  $  6,777,170.00  428 0.50%  $         483,438.13  

ene-20  $  6,777,170.00  398 0.50%  $         449,552.28  

feb-20  $  6,777,170.00  368 0.50%  $         415,666.43  

mar-20  $  6,777,170.00  338 0.50%  $         381,780.58  

abr-20  $  6,777,170.00  308 0.50%  $         347,894.73  

may-20  $  6,777,170.00  278 0.50%  $         314,008.88  

jun-20  $  6,777,170.00  248 0.50%  $         280,123.03  

jul-20  $  6,777,170.00  218 0.50%  $         246,237.18  

ago-20  $  6,777,170.00  188 0.50%  $         212,351.33  

sep-20  $  6,777,170.00  158 0.50%  $         178,465.48  

oct-20  $  6,777,170.00  128 0.50%  $         144,579.63  

nov-20  $  6,777,170.00  98 0.50%  $         110,693.78  



 
 
 
 

dic-20  $  6,777,170.00  68 0.50%  $            76,807.93  

ene-21  $  6,777,170.00  38 0.50%  $            42,922.08  

feb-21  $  6,777,170.00  8 0.50%  $              9,036.23  

INTERESES $   20,446,721.89  

CAPITAL MAS INTERESES $   27,223,891.89  

 

 

MES CAPITAL 
Días de 
Interés 

Interés 
Legal T/Interés 

abr-18  $  172,133.00  1000 0.50%  $            28,688.83  

may-18  $  172,133.00  998 0.50%  $            28,631.46  

jun-18  $  172,133.00  968 0.50%  $            27,770.79  

jul-18  $  172,133.00  938 0.50%  $            26,910.13  

ago-18  $  172,133.00  908 0.50%  $            26,049.46  

sep-18  $  172,133.00  878 0.50%  $            25,188.80  

oct-18  $  172,133.00  848 0.50%  $            24,328.13  

nov-18  $  172,133.00  818 0.50%  $            23,467.47  

dic-18  $  172,133.00  788 0.50%  $            22,606.80  

ene-19  $  172,133.00  758 0.50%  $            21,746.14  

feb-19  $  172,133.00  728 0.50%  $            20,885.47  

mar-19  $  172,133.00  698 0.50%  $            20,024.81  

abr-19  $  172,133.00  668 0.50%  $            19,164.14  

may-19  $  172,133.00  638 0.50%  $            18,303.48  

jun-19  $  172,133.00  608 0.50%  $            17,442.81  

jul-19  $  172,133.00  578 0.50%  $            16,582.15  

ago-19  $  172,133.00  548 0.50%  $            15,721.48  

sep-19  $  172,133.00  518 0.50%  $            14,860.82  

oct-19  $  172,133.00  488 0.50%  $            14,000.15  

nov-19  $  172,133.00  458 0.50%  $            13,139.49  

dic-19  $  172,133.00  428 0.50%  $            12,278.82  

ene-20  $  172,133.00  398 0.50%  $            11,418.16  

feb-20  $  172,133.00  368 0.50%  $            10,557.49  

mar-20  $  172,133.00  338 0.50%  $              9,696.83  

abr-20  $  172,133.00  308 0.50%  $              8,836.16  

may-20  $  172,133.00  278 0.50%  $              7,975.50  

jun-20  $  172,133.00  248 0.50%  $              7,114.83  

jul-20  $  172,133.00  218 0.50%  $              6,254.17  

ago-20  $  172,133.00  188 0.50%  $              5,393.50  

sep-20  $  172,133.00  158 0.50%  $              4,532.84  

oct-20  $  172,133.00  128 0.50%  $              3,672.17  

nov-20  $  172,133.00  98 0.50%  $              2,811.51  

dic-20  $  172,133.00  68 0.50%  $              1,950.84  

ene-21  $  172,133.00  38 0.50%  $              1,090.18  

feb-21  $  172,133.00  8 0.50%  $                  229.51  

INTERESES $         519,325.26  

CAPITAL MAS INTERESES $         691,458.26  

 

 

Por lo anterior la liquidación de crédito da un total de VEINTISIETE MILLONES 

NOVECIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS CON QUINCE 

CENTAVOS ($ 27.915.350,15), esto es la sumatoria del capital contenido en el 

titulo valor y los intereses moratorios a la fecha de presentación de la 



 
 
 
 

liquidación a su despacho. 

 

En los anteriores términos dejo presentada mi liquidación del crédito al tenor 

de lo dispuesto en el numeral 1º del artículo 446 del Código General del 

proceso. 

 

 

De usted Señor Juez, 

 
 

 
 
 

 

INGRID YULIANA TAPIAS LÓPEZ 

C.C. 1.101.692.166 de Socorro 

T.P. 291.918 del C. S. de la J. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 


